
 1 

                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                                         

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  13ης/2019 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  170/2019 
 

«Περί συγκροτήσεως  επιτροπών εμποροπανηγύρεων». 
 

 Στους  Μολάους σήμερα στις  25  Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00, 
συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας, ύστερα από την με 
αριθμό 13/19-09-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 
νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 4   του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α' 133). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 27 μελών του Δημοτικού 
Συμβουλίου βρέθηκαν παρόντα τα 26, δηλαδή:  
                        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αβδούλος Σπύρος (Πρόεδρος)   1. Τσαφατίνου Κατερίνα 
2. Αλειφέρη Παναγιώτα                    
 3. Αρρώνης Παντελεήμων   
 4. Καλογερίνης Ηλίας   
 5. Κολλιάκος Ιωάννης   
 6. Κουτσονικολής Χαράλαμπος   
 7. Μαρούσης Χαράλαμπος   
 8. Μαυρομιχάλης Κων/νος   
 9. Παπαδάκης Πιερρής   
10. Πετράκης Χρήστος   
11. Σουρλάς Ιωάννης   
12. Τραϊφόρος Παναγιώτης   
13. Χαραμή Μαρία   
14. Χριστάκος Σταύρος   
15. Νικολινάκος Παναγιώτης   
16. Βλάχου Αννα   
17. Γουναλάκης Ιωάννης   
18. Καλογράνης Δημήτριος   
19. Κόκκορης Παναγιώτης   
20. Κουλουβάκος Βασίλειος   
21. Μαστορόπουλος Νεκτάριος   
22. Μαυρομμάτης Παναγιώτης   
23. Παναρίτης Ηλίας   
24. 
25. 
26.  

Ραφαηλίδη-Κοκκινάκη Βασιλική 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 

  

         Η συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Κοινοτήτων παραβρέθηκαν οι: Θεοδωρακάκος Αναστάσιος 
Μολάων, Γεωργουδής Ιωάννης  Νεαπόλεως, Γεώργας Σωτήριος Αγγελώνας, Μάρκος  Παναγιώτης  
Αγίου Γεωργίου, Κλάψης Ιωάννης Αγ. Δημητρίου, Αρρώνης Ιωάννης Αγ. Αποστόλων, Αρτινιός 
Νικόλαος Αγ. Νικολάου Μονεμβασίας,  Σταθάκη Μαριάννα Ασωπού, Τσιμπίδης Άγγελος Βελιών, 

ΑΔΑ: Ψ7ΦΒΩΚ9-434



 2 

Ποντίκης Γεώργιος Ελαίας, Κουλούρης Γεώργιος Ιέρακος, Γαβρίλης Κων/νος Κυπαρισσίου, 
Δούκας Βασίλειος Λαμποκάμπου, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Μεταμόρφωσης, Γράφος Παναγιώτης 
Μονεμβασίας, Καρούνης Μιχαήλ Πακίων, Καλογεράκος Δημήτριος Παντανάσσης, Αρρώνη 
Αφροδίτη Παπαδιανίκων, Σαργκάνης Γεώργιος Συκέας, Λιαράκος Παναγιώτης Ταλάντων, 
Πριφτάκης Ιωάννης Χάρακα. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έδωσε το λόγο στον κ. Δήμαρχο, ο οποίος είπε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1) Το Ν.4497/2017 (ΦΕΚ 171/Α΄) με θέμα: Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις, 
2) Την υπ’ αριθ. 184/3-7-2018 απόφαση του δημοτικού συμβουλίου «Περί εγκρίσεως 

Σχεδίου Κανονισμού Εμποροπανηγύρεων Δήμου Μονεμβασίας» και ειδικότερα το άρθρο 9  
«Επιτροπή Διενέργειας Εμποροπανήγυρης» σύμφωνα με το οποίο: «Με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, για κάθε εμποροπανήγυρη ορίζεται τριμελής Επιτροπή διενέργειας 
Εμποροπανήγυρης, η οποία απαρτίζεται από έναν Αντιδήμαρχο, ένα μέλος του Δημοτικού 
Συμβουλίου και τον πρόεδρο της Δ./Τ. Κοινότητας διεξαγωγής της εμποροπανήγυρης.  
Καθήκοντα προέδρου της επιτροπής εκτελεί ο Αντιδήμαρχος….»  

3) Το γεγονός ότι από 1-9-2019 έγινε ανάληψη καθηκόντων από τη νέα δημοτική αρχή. 
Παρακαλούμε όπως ορίσετε τα μέλη των Επιτροπών διενέργειας Εμποροπανηγύρεων για τις  

Κοινότητες Συκέας και Μεταμόρφωσης. 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση: 

Αποφασίζει  ομόφωνα  
 Ορίζει τριμελή επιτροπή για τη διεξαγωγή των Εμποροπανηγύρεων των Κοινοτήτων 

Συκέας και Μεταμόρφωσης και συγκεκριμένα:  
α) Κοινότητα Συκέας: 

 Κωνσταντίνο Μαυρομιχάλη Αντιδήμαρχο 
 Ιωάννη Κολλιάκο δημοτικό σύμβουλο 
 Γεώργιο Σαργκάνη Πρόεδρο της Κοινότητας. 

 
β) Κοινότητα Μεταμορφώσεως: 

 Κωνσταντίνο Μαυρομιχάλη Αντιδήμαρχο 
 Ιωάννη Κολλιάκο δημοτικό σύμβουλο 
 Παναγιώτη Σκαρμούτσο Πρόεδρο της Κοινότητας. 

 
 

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  170/2019. 
             

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
           Ο Πρόεδρος                  Η Γραμματέας          Τα Μέλη 

    Αβδούλος Σπύρος              
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Θεοδ. Σπυριδάκου Κουτσονικολής Χαράλαμπος  
Μαυρομιχάλης Κων/νος  
Τραϊφόρος Παναγιώτης   
Αλειφέρη Παναγιώτα 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Καλογερίνης Ηλίας  
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Πετράκης Χρήστος 
Νικολινάκος Παναγιώτης 
Σουρλάς Ιωάννης 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Παναρίτης Ηλίας  
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Κόκκορης Παναγιώτης  
Χριστάκος Σταύρος  

ΑΔΑ: Ψ7ΦΒΩΚ9-434



 3 

 
 

 
 

 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Καλογράνης Δημήτριος 
Μαυρομμάτης Παναγιώτης  
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
Βλάχου Άννα 
Χαραμή Μαρία 
Γουναλάκης Ιωάννης 
Ραφαηλίδη-Κοκκινάκη Βασιλική 
Παπαδάκης Πιερρής 
Αρρώνης Παντελεήμων 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΦΒΩΚ9-434


		2019-10-08T11:12:13+0300
	Athens




